Avenida Espanha, SN,  CEP 86.870-000 - IVAIPORÂ – PR
Fone/Fax: (43) 3472-5950 – www.uem.br

                                         PORTARIA Nº. 008/21 – DMO

O Prof. Dr. Eduard Angelo Bendrath,
Chefe do Departamento de Ciências do
Movimento Humano da Universidade
Estadual de Maringá, no uso de suas
atribuições legais e estatutárias.

                 RESOLVE

Art. 1º - Nomear os professores abaixo relacionados para comporem a Banca

Examinadora para o processo de Ascensão de Nível de Professor Adjunto TIDE

nível C para Adjunto TIDE nível D, conforme o disposto no art. 10º da Lei

Estadual nº11.713/1997, na Resolução nº 061/2003-CEP, solicitado pelo

Prof. Dr. Wendel Arthur Lopes, conforme segue:

Profª Drª Fernanda Errero Porto Saparolli - DMO - Presidente

Prof. Dr. Eduard Angelo Bendrath - DMO - Membro

Profª Drª Elizete Conceição Silva - DCS - Membro

Prof. Dr. Rogério Toshiro Passos Okawa - DMD - Suplente

                                          Dê-se ciência Cumpra-se.

                                                                                       Ivaiporã, 14 de Julho de 2021